

# LAMPIRAN 1

RENCANA ANGGARAN BIAYA					
Program	: Pembangunan Jalan dan Jembatan				
Kegiatan	: Rehab / Pemeliharaan Jalan				
Pekerjaan	: Rehabilitasi Saluran dan Trotoar Jl. Sukarno Hatta dan Rehabilitasi Saluran Jl. Sumatra Kec. Ponorogo Kec. Ponorogo Kab. Ponorogo				
Lokasi	: Kab. Ponorogo				
Nilai Kontrak	: Rp. 4.677.663.000,00				
Sumber Dana	: APBD Kab. Ponorogo				
Tahun Anggaran	: 2020				
No.	Uraian	Sat.	VOL	Harga Sat. (Rp.)	Biaya (Rp.)
1	2	3	4	5	6
<b>I</b>	<b>PEKERJAAN PENDAHULUAN</b>				
	<b>DIVISI 1 : UMUM</b>				
1	Pembersihan dan Pengangkatan Akar Pohon	bh	51,00	235.000,00	11.985.000,00
2	Dewatering	Ls	1,00	744.100,00	744.100,00
3	Mobilisasi dan Demobilisasi Alat	Ls	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00
4	Keperluan Peralatan Keselamatan dan Kesehatan Kerja (K3)	Ls	1,00	17.140.000,00	17.140.000,00
<b>II</b>	<b>PEKERJAAN SALURAN DAN TROTOAR</b>				
	<b>DIVISI 3 : PEKERJAAN TANAH</b>				
1	Galian Biasa ( Mekanik )	m3	3.073,42	62.169,45	191.072.831,02
2	Timbunan pilihan dari sumber galian ( dipadatkan manual )	m3	321,52	122.035,01	39.236.696,42
	<b>DIVISI 6 : PERKERASAN ASPAL</b>				
1	Lapis Perekat - Aspal Cair	liter	251,71	11.289,13	2.841.586,91
2	2 x Laburan Aspal Pasir (BURAS)	m2	719,20	22.233,38	15.990.246,90
	<b>DIVISI 7 : STRUKTUR</b>				
1	Pengadaan U-Ditch ( 100.100.120-10 cm ) & Cover (100.12.120 cm) Gandar 10T ( Fabrikasi )	unit	345,00	2.450.000,00	845.250.000,00
2	Pek. Penempatan & Penyetelan U-Ditch & Cover	unit	371,00	75.000,00	27.825.000,00
3	Beton mutu rendah fc'10 Mpa manual	m3	54,85	958.967,33	52.599.358,05
4	Beton mutu rendah fc'15 Mpa manual	m3	12,77	979.280,30	12.505.409,43
5	Beton mutu rendah fc'15 Mpa readymix	m3	132,68	1.050.871,49	139.429.629,29
6	Beton mutu sedang fc'20 Mpa readymix	m3	477,29	1.118.422,78	533.812.008,67
7	Baja Tulangan U 24 Polos	kg	53.664,05	17.607,23	944.875.271,08
8	Plastik alas beton	m2	1.294,40	4.000,00	5.177.600,00
9	Cetakan (Begisting) Beton Kontruksi	m2	378,49	140.972,06	53.356.514,99
10	Pasang Perancah	Ls	1,00	1.500.000,00	1.500.000,00
11	Pasang Buis Beton Dia 100 cm - 50 cm	bh	12,00	191.543,00	2.298.516,00
12	Pasang Buis Beton Dia 60 cm - 50 cm	bh	254,00	107.393,00	27.277.822,00
13	Wiremesh M6	m2	1.330,40	50.000,00	66.520.000,00
14	Pasang Grill Box Tangkapan Air (40 cm x 60 cm) (terpasang)	unit	45,00	175.000,00	7.875.000,00
15	Pasang Pipa PVC dia 4" Type AW ( untuk pelakuan air )	m'	108,00	150.353,78	16.238.208,24
16	Pasang Kaustin 15x35x50 cm	m'	523,50	121.713,53	63.717.032,96
17	Pasangan Batu	m3	546,73	835.698,73	456.901.566,65
18	Pasang Pipa Galvanis dia 3"	m'	60,80	233.621,12	14.204.164,10
19	Pengadaan Box Culvert ( 100.100.120-12.5 cm) Gandar 20T ( Fabrikasi )	unit	26,00	3.900.000,00	101.400.000,00
20	Pemasangan Plat Besi ( Manhole) 90 x 90 cm (terpasang)	unit	45,00	2.100.000,00	94.500.000,00
21	Pasang Ubin Tactile 30x30 cm	m2	151,20	706.430,73	106.812.326,38
22	Pasang Granit 60x60 cm ( Unpolish )	m2	1.119,35	263.905,13	295.402.207,27
23	Penotongan Granit	Ls	1,00	4.750.000,00	4.750.000,00
<b>III</b>	<b>PEKERJAAN LAIN-LAIN</b>				
1	Penanaman Pohon Tabebuia t=3 m' ( lingk Pohon 20 cm )	bh	44,00	250.000,00	11.000.000,00
2	Pasang Kursi Taman	Unit	30,00	2.275.000,00	68.250.000,00
3	Pengecatan	Ls	209,40	71.316,25	14.933.622,75
					<b>4.252.421.719,09</b>